1

Edição N°083/2022 19 de maio de 2022

LEI Nº 452/2022 DE 19 DE MAIO DE 2022

“DENOMINA DE RUA RUI

CAMILO DE SOUSA A

ATUAL RUA PROJETADA

NO ASSENTAMENTO

POÇOS DE BAIXO,

CONFORME MAPA

DESCRITIVO, E DÁ

OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, Estado da Paraíba, no

uso das atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica

do Município, faço saber que a Câmara de Vereadores

aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica denominado de Rua Rui Camilo de

Sousa a atual Rua Projetada localizada no

Assentamento Poços de Baixo, conforme mapa

descritivo.

Art. 2º - Os limites da rua encontram-se no mapa em

anexo.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor após a sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Teixeira em 19 de maio de

2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

LEI Nº 453/2022 DE 19 DE MAIO DE 2022

“DENOMINA DE RUA

ANTÔNIO NOVO

CAVALCANTE A ATUAL

RUA PROJETADA NO

ASSENTAMENTO POÇOS

DE BAIXO, CONFORME

MAPA DESCRITIVO, E DÁ

OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, Estado da Paraíba, no

uso das atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica

do Município, faço saber que a Câmara de Vereadores

aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica denominado de Rua Antônio Novo

Cavalcante a atual Rua Projetada localizada no

Assentamento Poços de Baixo, conforme mapa

descritivo.

Art. 2º - Os limites da rua encontram-se no mapa em

anexo.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor após a sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Teixeira em 19 de maio de

2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

 LEI Nº 454/2022 DE 19 DE MAIO DE 2022

“DENOMINA DE RUA

ELIAS PATRÍCIO DOS

SANTOS A ATUAL RUA

PROJETADA NO

ASSENTAMENTO POÇOS

DE BAIXO, CONFORME

MAPA DESCRITIVO, E DÁ

OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, Estado da Paraíba, no

uso das atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica

do Município, faço saber que a Câmara de Vereadores

aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica denominado de Rua Elias Patrício dos

Santos a atual Rua Projetada localizada no

Assentamento Poços de Baixo, conforme mapa

descritivo.

Art. 2º - Os limites da rua encontram-se no mapa em

anexo.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor após a sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Teixeira em 19 de maio de

2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PORTARIA N.º 186/2022, DE 19 DE MAIO DE

2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA,

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e

competências legais, na forma estabelecida na Lei

Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei Complementar

003, de 17 de dezembro de 2021;

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear FRANCISCO DAS CHAGAS

TOMAZ, portador do CPF nº 714.236.724-53, como:

LEIS

PORTARIAS

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 083/2022 de 19 de Maio de 2022

2

COORDENADOR DE LICENCIAMENTO E

FISCALIZAÇÃO DE OBRAS E/OU SERVIÇOS DE

ENGENHARIA – símbolo CC-4, lotado na Secretaria

de Planejamento, na estrutura organizacional do poder

executivo, na qualidade de cargo em comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos retroativos a 12 de maio de

2022, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Teixeira - PB, 19 de maio de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Clotildes Batista dos Santos
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB